
 
www.prim-hodinky.cz 

 
NÁVOD NA STOLNÍ MECHANICKÉ HODINY E03P.3927 

 

 

 

Natahování hodin 

Hodiny jsou částečně nataženy z výroby. Vložte natahovací klíč do otvoru pro natahování v ciferníku a točte s ním 
ve směru šipky. Hodiny jsou plně nataženy, jakmile zastaví otáčení klíče. Hodiny jsou po natažení v chodu 31 dní, 
avšak doporučujeme po 25 dnech dotáhnout, aby udržely správný chod. 

 
Nastavení času 

Nastavte správný čas otáčením minutové ručičky ve směru chodu hodinových ručiček bez ohledu na odbíjení. 
Hodinová ručička se nastavuje následně. NEOTÁČEJTE HODINOVOU RUČIČKOU, ABYSTE NASTAVILI HODINY. 
Můžete ji jen opatrně posunout na přesnou pozici hodiny, která je potřeba. Prosím, vezměte na vědomí, že po 
nastavení hodin možná nebudou hodiny odbíjet přesně. Je to normální a hodiny se opraví samy během 
následujících hodin. Také můžete minutovou ručičkou otočit proti směru chodu hodinových ručiček na pozici 8 
nebo méně a následně vrátit na pozici 12 ve směru chodu hodinových ručiček. Hodiny nyní budou odbíjet 
správně. 

 
Všeobecné informace 

15denní natahovací hodiny jdou při plném natáhnutí více než 17 dní, 30denní jdou více než 33 dní. Pokud hodiny 
pracují v rozmezí teplot 20 +- 5 ° C, maximální denní odchylka je menší, než 30 sekund. Při odbíjení není odchylka 
minutové ručičky větší než ½ minuty. Teplota pro běžný chod hodin je -10 až 45 ° C. 

 
Péče o hodiny 

Udržujte hodiny v čistém a suchém prostředí. Čistěte hodiny stejným způsobem jako jiný dřevěný nábytek. 
Pravidelně čistěte sklo zvonku. Neutírejte vnitřní sklo, může dojít k poškození designu. Hodiny by měli být jednou 
ročně promazané a čištěné jednou za pět až deset let. Doporučujeme vykonávat údržbu hodin v autorizovaném 
servisu. 

 


